PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
19.08.2024 г.                                   № 14/1-р                                     с. Тавричанка
О создании учебно- консультативных пунктов по ГО и ЧС среди населения на базе МБОУ «Тавричанская СОШ» и Администрации поселения по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
           В соответствии с федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 12 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 4 сентября 2003 года № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
ПРЕДЛАГАЮ

1. Создать в Тавричанском сельском поселении учебно- консультативный пункт (класс) по гражданской обороне чрезвычайных ситуаций (далее- УКП ГОЧС) для обучения неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Муниципальный Тавричанский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о Главы Тавричанского
сельского поселения                                                                         А.А. Топчина